РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023 № 409-нп

О внесении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право
владения землей», утвержденный постановлением администрации

Мысковского городского округа от 24.06.2021 № 1017-нп

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  14.07.2022  №  236-ФЗ
«О Фонде  пенсионного  и  социального  страхования  Российской Федерации»,
статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Внести в административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  копий  архивных  документов,
подтверждающих  право  владения  землей»,  утвержденный  постановлением
администрации  Мысковского  городского  округа  от  24.06.2021  №  1017-нп
(далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1.  Абзац  4  пункта  2.2.  раздела  2  административного  регламента
изложить в следующей редакции:

«Заявитель  вправе  подать  заявление  на  выдачу  копий  архивных
документов, подтверждающих право владения землей, и документы с помощью
ЕПГУ,  РПГУ,  по  защищенным  каналам  с  использованием  шифровальных
(криптографических)  средств,  информационно-телекоммуникационным
системам и сетям связи непосредственно в МФЦ при условии заключенного
соглашения  о  взаимодействии  в  сфере  архивного  дела  между  ними  с
администрацией  Мысковского  городского  округа,  почтовым  отправлением,
факсимильной связью, по сети «Интернет»».

1.2.  Абзац 4 подпункта 2.6.1.  пункта 2.6.  раздела 2 административного
регламента изложить в следующей редакции:

«Заявление  о  выдаче  копий  архивных  документов,  подтверждающих
право владения землей, также может быть направлено в уполномоченный орган
почтовым отправлением,  по  факсимильной связи  или  в  форме электронного

документа,  подписанного  электронной  подписью,  через  ЕПГУ,  РПГУ,  или
подано  заявителем  через  МФЦ  при  наличии  соглашения  с  администрацией
Мысковского  городского  округа,  или  по  защищенным  каналам  с
использованием шифровальных (криптографических) средств, информационно-
телекоммуникационным системам и сетям связи непосредственно через МФЦ
при  условии  заключения  соглашения  о  взаимодействии  между  ними  и  с
администрацией Мысковского городского округа или по электронной почте».

2.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование
настоящего  постановления  в  городской  газете  «Мыски»  и  на  сайте
«Электронный  бюллетень  Мысковского  городского  округа»   (электронный
адрес  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  -
pravo-myskiadmin.ru).).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом
администрации Д. А. Босс.

Глава Мысковского
городского округа      Е. В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ